РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс

 город Междуреченск

Администрация Междуреченского муниципального округа

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024 № 2321-п

О создании комиссии по комплексной проверке
готовности муниципальной системы
оповещения населения на территории
Междуреченского муниципального округа

      В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне»,
постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе  предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Положением о системах оповещения населения,
утвержденного совместным приказом МЧС России и Минцифры России от
31.07.2020 № 578/365 и Положением по организации эксплуатационно-
технического обслуживания систем оповещения населения, утвержденного
совместным приказом МЧС России и Минцифры России от 31.07.2020
№ 579/366, постановления администрации Междуреченского городского
округа от 04.05.2021 № 888-п «Об утверждении Положения о системе
оповещения населения на территории  Междуреченского городского округа»,
в целях проверки технического состояния муниципального сегмента
региональной автоматизированной системы централизованного оповещения
Кемеровской области - Кузбасса и муниципальной (местной) системы
оповещения населения на территории Междуреченского муниципального
округа:
     1. Создать комиссию по проверке готовности системы оповещения и
проведении комплексных технических проверок муниципального сегмента
региональной автоматизированной системы централизованного оповещения
Кемеровской области - Кузбасса и муниципальной (местной) системы

оповещения населения на территории Междуреченского муниципального
округа.

2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности системы
оповещения  и проверке готовности системы оповещения и проведении
комплексных технических проверок муниципального сегмента региональной
автоматизированной системы централизованного оповещения Кемеровской
области -  Кузбасса и муниципальной (местной) системы  оповещения
населения на территории Междуреченского муниципального округа
(приложение).

     3. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского
муниципального округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Междуреченского
муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Междуреченского городского округа от 06.03.2024 №548 «О создании
комиссии по комплексной проверке готовности муниципальной системы
оповещения населения на территории Междуреченского городского округа».

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по административным
органам и связям с общественностью Хайбуллина Р.Т.

Первый заместитель главы
Междуреченского муниципального округа                                     Е.А.Соловьев

Приложение
к постановлению администрации

Междуреченского муниципального округа
                                                               от 01.10.2024 № 2321-п

Состав

комиссии по проверке готовности системы оповещения и проверке
готовности системы оповещения и проведении комплексных технических

проверок муниципального сегмента региональной автоматизированной
системы централизованного оповещения Кемеровской области - Кузбасса и
муниципальной (местной) системы  оповещения населения на территории

Междуреченского муниципального округа

                Председатель комиссии по проведению проверки
Заместитель главы Междуреченского
муниципального округа по административным
органам и связям  с общественностью

Члены комиссии:

Начальник управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны администрации
Междуреченского муниципального округа

директор МКУ «ЕДДС Междуреченского
городского округа»
начальник 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Кемеровской области - Кузбассу
                                                                                             (по согласованию)

руководитель подразделения в г. Междуреченске
ПАО «МТС» филиала Кемеровской области
                                                                                             (по согласованию)

начальник отдела ГО и ЧС управления чрезвычайных ситуаций и гражданской
обороны  администрации Междуреченского муниципального округа

ведущий программист МКУ «ЕДДС Междуреченского
городского округа»

И.о.начальника отдела ГО и ЧС
управления чрезвычайных ситуаций
и гражданской обороны администрации
Междуреченского муниципального округа                                    В.В. Конев